

# Gemensam lägesbild Värnamo kommun november 2024

Sammanställning baserad på perioden 5 november – 4 december 2024, gjord av Värnamo kommun, Polisen och Finnvedsbostäder.



**Polisen**



**VÄRNAMO  
KOMMUN**

Finnvedsbostäder 



**VÄRNAMO  
KOMMUN**

## Positiva händelser och aktiviteter

- Gummifabriken och polisen lyfter att det den senaste månaden har genomförts flera arrangemang i Gummifabriken och att det vistas många ungdomar i lokalerna. Arrangemangen och besöken har genomförts i positiv anda och med goda resultat.
- Polis och säkerhetssamordnare har deltagit på fastighetsmässan 2024 i Värnamo för att prata om det brottsförebyggande arbetet i Värnamo kommun och om grannsamverkan. Publiken bestod av runt 25 representanter från fastighetsbranschen varav huvuddelen kom från Värnamo kommun.
- Även under november månad har säkerhetssamordnare deltagit på olika träffar för att prata om bedrägeribrott.
- I samarbete med Rydaholms GOIF har kvällsfotboll för tjejer startat igång i Rydaholm. Fotbollen arrangeras var tredje lördag mellan kl. 19:00 och 21:00. Vid första tillfället deltog 20 tjejer. Kommande kvällar i december arrangeras den 7 december och den 28 december.
- Polisens trygghetsmätning, som genomförs varje år, visar positiva resultat för Värnamo kommun. Mätningen från 2023 visade bra siffror och årets mätning ser ännu bättre ut.
- Säkerhetssamordnare har deltagit på landsbygdsdialog i Rydaholm.
- Under början av december har polis och medborgarförvaltning genomfört en workshop. Målsättningen med workshopen är att gå från samverkan till samarbete genom kunskapshöjning om varandras arbete. Syftet är också att tydliggöra roller, ansvar och mandat när det finns en oro kring en ungdom i vårt samhälle. Planen är att utveckla samarbetet och ha flera workshops på olika ledningsnivåer för att i förlängningen effektivisera arbetet.
- Polisen och kommunen har deltagit i orange week som infaller i slutet på november varje år. Polisen har bland annat publicerat flera inlägg på sociala medier och i samverkan med kommunen besökt gymnasieskolor och genomfört föreläsningar om risker i ungdomars kärleksrelationer. Både polis och kommun flaggade med orange flagga under hela veckan.
- Marcus Skytt, kommunens chef för trygghet och säkerhet, har under konferensen Trygg och Säker i Göteborg tagit emot det prestigefyllda priset ”omfamningen” som är instiftat av tidningen Offentliga Affärer. Priset delas ut till individer eller organisationer som gjort särskilda insatser för att skapa ett tryggare samhälle – för medborgare, näringsliv och offentlig sektor.

- Polis och fältsekreterare har träffat Arken i Värnamo och Rydaholms frikyrka för att prata om gemensamma möjligheter och utmaningar kopplat mot främst barn och unga. Vi ser att många ungdomar besöker kyrkorna och trossamfunden är en viktig del av det brottsförebyggande arbetet.
- **Följ gärna fältgruppen på sociala medier:**  
<https://www.facebook.com/profile.php?id=100014265729625>
- **Följ gärna Polisen på sociala medier:**  
<https://www.facebook.com/PolisenVarnamo>



**Fältgruppen**



**Polisen**

## Händelser

Under månaden har det inkommit rapporter om flera olika personer som uppehåller sig och övernattar på olika platser i centrala delar av Värnamo. Platserna är exempelvis trapphus, järnvägsstation och andra olåsta ytor.

## Brottstrender

Vi kan fortsatt se en minskning av antal inrapporterade och polisanmälda skadegörelsebrott i kommunen. Om vi jämför med vår och sommar ser vi en minskning med upp till 60 procent när det gäller denna typ av brott.

Det kommer fortsatt in rapporter om personer som tar sig in i byggnader och områden utan tillåtelse. Under månaden har utsatta platser bland annat varit Värnamo sim- och sporthall och en förskolegård. I samband med dessa intrång sker en del skadegörelse, nedskräpning och sabotage.

Bedrägerier och bedrägeriförsök fortsätter att ske. Polisen och kommunen kommer även fortsättningsvis att sprida information och hålla föredrag om att skydda sig mot att utsättas för bedrägeribrott. Bland annat kommer broschyrer att delas ut på lämpliga platser, till exempel på äldreboenden och i hemtjänsten.

Polisen i Värnamo har uppmärksammat en ökning av antal stölder i Kärnan i Värnamo. Polis och kommun fortsätter att besöka Kärnan och de butiker som finns där.

## Drogförsäljning och droganvändning

Under månaden har det kommit in rapporter om misstänkt narkotikabruk och försäljning i bostadsområden i Värnamo.

Enstaka uppgifter om lustgastuber som anträffats har kommit in. Vi vill uppmana er som rapporterar in att vara uppmärksamma på tecken på användning av lustgas i kommunen, så att vi tidigt kan arbeta förebyggande med detta.

## Nätverk med negativ påverkan

Vi fortsätter att uppmärksamma rekrytering av unga till kriminella nätverk. Det är viktigt att vi uppmärksammar tidiga signaler för att förhindra rekrytering av unga till kriminella miljöer. Publikationen gängsnacket fortsätter att spridas i kommunen.

## Våldsbejakande extremism

Ingenting att rapportera.

## Internet och sociala medier

Rekrytering till kriminella nätverk kan ske digitalt och via sociala medier. Vi uppmanar fortsatt vårdnadshavare och andra vuxna att vara observanta på ett förändrat beteende hos våra ungdomar och att uppmärksamma, eller begränsa, vilka sidor som besöks.